2542”

อย่างไรก็ตาม ในประเด็นนี้ ผู้เขียนมีความเห็นที่แตกต่างจากคำวินิจฉัยของศาลปกครองระยอง โดยเห็นว่า เมื่อพิจารณาจากมาตรา 6 และมาตรา 8 แห่งพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลั่งกู้เงิน เพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยาและฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการดำเนินการตามแผนงานหรือโครงการภายใต้พระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลั่งกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 ซึ่งเป็นกฎหมายที่ให้อำนาจคณะรัฐมนตรี และ สศค. ในการดำเนินโครงการราชการจะพบว่า เป็นการใช้อำนาจขององค์กรของรัฐและเจ้าหน้าที่ของรัฐเพื่อจัดทำบริการสาธารณะ และกลุ่มคนที่ได้รับผลจากการดำเนินการดังกล่าว เป็นประชาชนทั่วไป ทั้งที่ เป็นผู้ประกอบการ และประชาชนที่ได้รับสิทธิในโครงการ ดังนั้น